关于开展二级院（系）党总支（直属党支部）
委员会会议、党政联席会议议事规则
执行情况检视整改的通知

各二级院（系）党总支（直属党支部）：
[bookmark: _GoBack]为进一步坚持和加强党的全面领导，强化政治功能，推进二级院（系）严格落实党总支（直属党支部）委员会会议和党政联席会议议事规则（以下简称“两项议事规则”），按照省委教育工委《关于开展党组织会议和议事规则执行情况检视整改的通知》，学院党委将开展二级院（系）两项议事规则执行情况检视整改工作，现将有关事项通知如下。
一、总体要求
深入贯彻落实《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》（以下简称《条例》），严格对标对表《沈阳音乐学院二级院（系）党总支（直属党支部）委员会会议议事规则》（沈音党发〔2021〕91号）、《沈阳音乐学院二级院（系）党政联席会议议事规则》（沈音党发〔2021〕92号），坚持民主集中制，强化制度执行，提高依法依规的办学意识和能力，推动全面从严治党向纵深发展。
二、检视内容
2022年1月以来，二级院（系）贯彻落实两项议事规则具体情况，重点检视议事决策范围、议题决策原则、议事决策程序、议定事项执行与监督是否符合学院相关规定和要求。
三、程序步骤
1.自查整改。各二级院（系）党总支（直属党支部）要严格对标对表《条例》和两项议事规则相关要求，结合检视内容认真开展贯彻落实情况全面自查，撰写自查报告（模版见附件1）、填报执行情况统计表（附件2）。请于6月2日12点前将自查报告、执行情况统计表发送至党委组织部电子邮箱sydwzzb＠163.com。
2.重点检查。学院党委将采取调阅材料、核查有关数据等方式，对二级院（系）党总支（直属党支部）自查情况进行核验并接受省委教育工委检查，督促各项工作落实落地。
四、工作要求
1.提高政治站位。各二级院（系）党总支（直属党支部）要高度重视，切实提高政治站位，把两项议事规则执行情况检视作为检验落实全面从严治党的重要契机，认真自查整改。
2.落实工作责任。各二级院（系）党总支（直属党支部）要切实扛起落实两项议事规则主体责任，进一步抓牢抓实本单位落实工作。执行情况将作为党组织书记抓党建工作述职评议考核重要参考。
3.提升决策水平。各二级院（系）党总支（直属党支部）要主动将规范执行两项议事规则纳入到主题教育检视整改之中，及时总结本单位执行情况，进一步提升议事决策的民主化、科学化、规范化。

附件：1．关于两项议事规则执行情况的报告（模版）
2．关于两项议事规则执行情况统计表

党委组织部
2023年6月1日

附件1

******关于两项议事规则执行情况的报告

一、 执行情况
一是
二是
三是
………
二、存在的问题
一是
二是
三是
………
三、下一步整改措施
一是
二是
三是
………

—3—

附件2
******关于两项议事规则执行情况统计表

  填报单位：
	会议类别
	2022年1月以来
召开会议次数
	2022年1月以来
研究议题数
	备注

	党总支（直属党支部）委员会会议

	党政联席会议

1